

Protokół z sesji XII/2015
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 09 października 2015 roku

W dniu 09 października 2015 roku o godz. 13.00 w sali Konferencyjnej Centrum ratownictwa Pożarniczego w Nowym Miasteczku odbyła się XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W sesji uczestniczyło trzynastu (13) radnych na 15 pełnego składu (nieobecni radni : Werner Józef, Brysik Michał). Obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Irena Szpilka.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XII Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
2. Projekt w sprawie: zmian do uchwały nr XI/78/2015 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku dotyczącej zawarcia porozumień międzygminnych dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych Gminy Nowe Miasteczko oraz Gmin: Bytom Odrzański, Siedlisko, Nowa Sól, Nowa Sól - Miasto, Otyń, Koźuchów i Kolsko
3. Zakończenie XII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku

Porządek obrad:

1. Otwarcie XII Sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.

Wiceprzewodnicząca Rady Irena Szpilka przywitała wszystkich zgromadzonych na XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum (trzynastu (13) radnych zdolnych do podejmowania prawomocnych uchwał).

2. Uchwała w sprawie: zmian do uchwały nr XI/78/2015 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku dotyczącej zawarcia porozumień międzygminnych dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych Gminy Nowe Miasteczko oraz Gmin: Bytom Odrzański, Siedlisko, Nowa Sól, Nowa Sól - Miasto, Otyń, Kozuchów i Kolsko.

Wiceprzewodnicząca Rady oddała głos Pani Burmistrz.

Burmistrz przedstawiła powód zwołania sesji nadzwyczajnej. Oddała głos Jacekowi Milewskiemu Wiceprezydentowi Miasta Nowa Sól, który poprosił o zadawanie pytań. Z powodu ich braku Pan Milewski przedstawił krótkie wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały. Przekonywał do wspólnego rozwiązywania problemów samorządów, które tworzą się w wyniku narzucenia przez ustawy wyższe. Pani Przewodniczącą Irena Szpilka zapytała czemu przeszkadza zapis który dzisiaj uchwałą radni mają go wykreślić. Odpowiedzi udzielił Pan Milewski. Radny Pawliszyn zadał pytanie dlaczego powiat nie chce teraz ustanowić planu transportowego –Jacek Milewski wyjaśnił, że organizatorem transportu będzie miasto Nowa Sól. Radny Pawliszyn zapytał czy zniżki na bilety będą refinansowane przez gminne czy miasto.

Dotarł Radny Marek Miszczak.

Odpowiadał Jacek Milewski. Wyjaśnił metody finansowania komunikacji międzymiastowej i wewnętrznej - szkolnej.

Radna Podgórska zapytała czy w transporcie międzygminnym będą mogli brać udział prywatni przewoźnicy -odpowiadał Jacek Milewski- zapewniał iż koszt funkcjonowania transportu w ramach Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (NOF) nie będzie wyższy jakby gmina sama miałaby organizować na swoim terenie taki transport.

Radna Podgórska zapytała co w takim razie stoi na przeszkodzie aby organizatorem był powiat nie miasto. Jacek Milewski wyjaśnił, że możliwość taka istnieje, lecz powiat już w tym momencie deklaruje dofinansowanie komunikacji w ramach NOF w kwocie 300 tys. zł i nie było by sensu aby oddzielnie organizował drugi transport.

Radny Pawliszyn wyraził opinię iż wolnorynkowe ceny będą niższe od cen tworu który powstanie w wyniku planowanych działań. Wiceprezydent Milewski przedstawił swoje zdanie – ceny biletów w ramach organizowania transportu w NOF będą niższe i kontrolowane przez samorząd.

Rany Miszczak pytał dlaczego jest taka duża różnica cen za bilet między gminami a miastem Nowa Sól. Wiceprezydent Milewski przedstawił swoją argumentację.

Radny Miszczak przedstawił argumentację na różnicowanie cen dla mieszkańców miast a mieszkańców spoza miast.

Radny Miszczak wyraził obawy przed zrzeszaniem się gmin w kwestii transportu, gdyż nie wiadomo ile to wszystko będzie kosztować. Radny Miszczak przedstawił obawy przed odpływem uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych ze miejscowości innych niż Nowa Sól gdyby komunikacja była organizowana przez Nową Sól. Jacek Milewski przedstawił potrzebę budowania komunikacji , reformowanie szkolnictwa jako priorytet dla powiatu nowosolskiego.

Wyszła Pani Burmistrz.

Radna Irena Gerlip poddała pod wątpliwość to że miasto Nowa Sól będzie na tyle uczciwie aby brać pod uwagę interesy Gminy Nowe Miasteczko.

Odpowiedział Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Nowej Soli Andrzej Ogrodnik. Przedstawił szkody w związku z wycofaniem się gminy Nowe Miasteczko z wcześniejszego porozumienia transportowego którego powodem jest to że dziś nie jeżdżą do Nowej Soli dwa autobusy .

Sołtys Jerzy Domagała zadał pytanie – kto będzie płacił koszty organizowania transportu.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady zadała pytanie co z komunikacją z mniejszych wsi. Odpowiedzi udzielił pan Milewski, który zapewniał, że to jest intencja przyszłego operatora i efektem działań będzie obsługa małych wsi.

Pani Wiceprzewodnicząca zarządziła 10 min przerwy.

Po przerwie Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania: uchwała została odrzucona następującą liczbą głosów - za 0, przeciw 13 wstrzymujących 0.

3. Zakończenie XII sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.

Wiceprzewodnicząca podziękował Radnym za udział w sesji i zakończył XII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania z nośnika cyfrowego, który stanowi załącznik do protokołu.

Protokół wraz z nagraniem z sesji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokolował

Wiesław Kopec



Wiceprzewodnicząca

Irena Szpilka

